РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2023    № 26		                                               с. Корнилово

О внесении изменений в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 26 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

           сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 26 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

[bookmark: _Hlk29894554]1.1 В приложении 3 строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2630,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1352,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	269,4

	Культура
	08 01
	268,4

заменить на строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2590,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1312,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	309,4

	Культура
	08 01
	308,4

1.2 В приложении 5:
а) строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	303
	01 00

	2630,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	1352,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 0 00 00000

	1314,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 5 00 00000

	1314,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	02 5 00 10820

	1314,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	1314,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 0000

	35,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 0000

	35,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 14710

	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	33,0

заменить на строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	303
	01 00

	2590,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	1312,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 0 00 00000

	1034,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01 13
	02 5 00 00000

	1034,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	02 5 00 10820

	1034,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	1034,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	99 0 00 0000

	275,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 0000

	275,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01 13
	99 9 00 14710

	275,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	273,0

б) строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	269,4

	Культура
	303
	08 01

	268,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 0000

	108,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 0000

	108,0

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	108,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	108,0

заменить на строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	309,4

	Культура
	303
	08 01

	308,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 0000

	148,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 0000

	148,0

	Учреждения культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	148,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	148,0

1.3 В приложении 7:
а) строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01 00

	2630,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	1352,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01 13
	02 0 00 00000

	1314,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01 13
	02 5 00 00000

	1314,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01 13
	02 5 00 10820

	1314,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	1314,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	99 0 00 0000

	35,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01 13
	99 9 00 0000

	35,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01 13
	99 9 00 14710

	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	33,0

заменить на строки:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01 00

	2590,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	1312,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01 13
	02 0 00 00000

	1034,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01 13
	02 5 00 00000

	1034,5

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01 13
	02 5 00 10820

	1034,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	1034,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	99 0 00 0000

	275,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01 13
	99 9 00 0000

	275,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01 13
	99 9 00 14710

	275,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	273,0

б) строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	269,4

	Культура
	08 01

	268,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 0000

	108,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 0000

	108,0

	Учреждения культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	108,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	108,0

заменить на строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	309,4

	Культура
	08 01

	308,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 0000

	148,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 0000

	148,0

	Учреждения культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	148,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	148,0

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (М.А. Фильчакову).

Председатель сельского                                             Глава сельсовета
Совета депутатов

______________О.Н. Кузнецова                          ____________ С.В. Сергейчук

Пояснительная записка
к решению Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 00.00.0000 № 0 «О внесении изменения в решение Корниловского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 26 «О бюджете муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Уменьшили расходы по КБК 01130250010820244 на сумму 280,0 тыс. руб.
Увеличили расходы по КБК 01139990014710244 на сумму 240,0 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]Увеличили расходы по КБК 08010220010530244 на сумму 40,0 тыс. руб.

Главный бухгалтер:  И.В. Костромина 8(38584)21676